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Sag nr.  68  Anmodning om fritagelse for medlemskab af Frederikssund Byråd 
 
Journal nr.:  009025-2011 
 
Lovgrundlag: Den kommunale valglovs §§ 103 og 104. 

 

Sagsfremstilling: Medlem af Byrådet, Ole Søbæk (C), har anmodet om at blive fritaget 
for medlemskab af Frederikssund Byråd. 
  
Efter den kommunale valglov skal et medlem fritages for medlemskab, 
såfremt medlemmet på grund af sin helbredstilstand, varetagelse af 
andet offentlige hverv, forretninger eller lignende har rimelig grund til 
at ønske sig fritaget. Det er Byrådet som træffer afgørelsen. Afslag på 
anmodning om fritagelse kan indbringes for indenrigs- og sundheds-
ministeren senest 14 dage efter at afslaget er givet.   
  
Ole Søbæk (C) har begrundet anmodningen med, at det er forbundet 
med en stor arbejdsmæssig belastning at være medlem af både Byrå-
det og Regionsrådet, og sideløbende bestride stillingen som afdelings-
leder i Holbæk Kommune.  
  
Varetagelse af andet borgerligt ombud (medlemskab af Regionsrådet) 
og pligter i medfør af ansættelsesforhold må almindeligvis anses for 
rimelige grunde til at en anmodning om fritagelse for medlemskab skal 
imødekommes.  
  
Når et medlem i valgperiodens løb udtræder af Byrådet, indtræder 
vedkommende stedfortræder i det pågældende medlems sted. Jette 
Christensen (C) er 1. stedfortræder på Det Konservative Folkepartis 
stedfortræderliste efter valget den 17. november 2009.  
Såfremt Byrådet imødekommer anmodningen om fritagelse for med-
lemskabet, indtager Jette Christensen (C) således i medfør af valglo-
ven Ole Søbæks (C) plads i Byrådet. 
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Sekretariatschefen indstiller over for Byrådet,  

1. at Ole Søbæks (C) anmodning om fritagelse for medlemskab 
af Frederikssund Byråd imødekommes.  
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Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Tiltrådt. 
 
Anne-Lise Kuhre (A) og Ole Søbæk (C) var fraværende. 
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Sag nr.  69  Besættelse af poster som følge af fritagelse for medlemskab af Byrå-

det 
 
Journal nr.:  009110-2011 
 
Lovgrundlag: Styrelseslovens § 28. 

Sagsfremstilling: Byrådet har udpeget Ole Søbæk (C) til en række udvalg, råd, nævn 
m.v.  
Udtræder et medlem i valgperioden af et udvalg, en kommission, be-
styrelse eller lignende, hvori han er indvalgt af en bestemt gruppe in-
den for Byrådet, besættes den ledigblevne plads i følge reglerne i sty-
relsesloven af samme gruppe. 
 

Formanden for Det Konservative Folkepartis gruppe i Byrådet har så-
ledes meddelt, at følgende rokering ønskes foretaget til besættelse af 
de ledigblevne pladser, såfremt Byrådet tiltræder fritagelsesanmod-
ningen fra Ole Søbæk (C):  
 

·      Plan- og Udviklingsudvalget: Hanne Kyvsgaard (C). 
 

·      Opvækst- og Uddannelsesudvalget: Jette Christensen (C). 
 

·      Beskæftigelsesudvalget: Morten Skovgaard (C). 
 

·      Folkeoplysningsudvalget: Jette Christensen (C) som suppleant for 
       Hanne Kyvsgaard (C). 
 

·      UU Vest: Jette Christensen (C). 
 

·      Valgbestyrelsen ved Folketingsvalg: Hanne Kyvsgaard (C) som  
        suppleant for Morten Skovgaard (C). 
 

·      Valgbestyrelsen ved kommunalvalg: Hanne Kyvsgaard (C) som  
        suppleant for Morten Skovgaard (C). 
 

·      KLs delegeretmøde: Hanne Kyvsgaard (C) som suppleant for  
       Morten Skovgaard (C). 
 

·      Handicaprådet: Hanne Kyvsgaard (C) med Jette Christensen (C)  
       som suppleant.  
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Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Sekretariatschefen indstiller over for Byrådet, at 

1. rokeringen godkendes. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Tiltrådt. 
 
Anne-Lise Kuhre (A) var fraværende. 
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Sag nr.  70  Dagtilbudsstruktur og budgettilpasninger 2011 - høringsforslag 
 
Journal nr.:  001474-2011 
 
Lovgrundlag: Dagtilbudsloven. 

 

Sagsfremstilling: Byrådet har med vedtagelsen af Budget 2011 indarbejdet en bespa-
relse på dagtilbudsområdet på 3 mio. kr., der forudsættes indhentet 
ved sammenlægning af institutioner. 
 
Byrådet har derudover indlagt en besparelse på 5,4 mio. kr., der for-
udsættes indhentet ved en harmonisering af dagtilbuddenes ugentlige 
åbningstid, samt eventuel etablering af fleksible modultilbud. 
 
Det faldende børnetal udgør en selvstændig udfordring for den samle-
de kapacitet i kommunens dagtilbud. 
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget vedtog på møde den 31. januar 
2011 et forslag til nedsættelse af en projektorganisation med det for-
mål at udarbejde forslag til udmøntningen af de vedtagne besparelser. 
I projektorganisationen indgår ud over en styregruppe med politisk 
deltagelse, en arbejdsgruppe bestående af administrationen og en 
referencegruppe bestående af repræsentanter for daginstitutionerne, 
dagplejen, forældrebestyrelserne, sundhedsplejen, støttepædagog-
korpset og de faglige organisationer på området BUPL og FOA. 
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget vedtog på samme møde den 31. 
januar 2011 et forslag til et kommissorium som blandt andet beskriver, 
at projektorganisationen skal udarbejde et antal scenarier for en bæ-
redygtig struktur på dagtilbudsområdet i Frederikssund Kommune. Det 
hedder endvidere i kommissoriet, at scenarierne udover at sikre bæ-
redygtighed skal sikre at Budget 2011's besparelser på området ind-
hentes. 
 
Projektorganisationens forslag 
 
Projektorganisationen har på denne baggrund udarbejdet forslag, som 
hermed fremlægges til Opvækst- og Uddannelsesudvalgets drøftelse 
og beslutning om videresendelse til Økonomiudvalget og Byrådet. 
Forslaget indeholder ud over konklusioner fra en række analyser 
(kvadratmeter- og bygningsanalyse, undersøgelse af børns møde- og 
afhentningstidspunkter, oversigtskort over daginstitutioner og dagple-
jere, opgørelse over forventede børnetal i daginstitutionerne 2011) en 
række scenarier/mulige alternativer. Analyserne kan ses på 
www.frederikssund.dk.  
Forslaget er under færdiggørelse og fremsendes til Opvækst- og Ud-
dannelsesudvalgets medlemmer forud for mødet 4. april 2011. 

http://www.frederikssund.dk/
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Det er forudsat at forslaget, efter Byrådets behandling den 27. april 
2011, sendes i høring. Høringsperioden er jf. tidsplanen fastsat til pe-
rioden fra den 28. april til den 10. maj 2011.  
 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger. 
 

Indstilling: På vegne af styregruppen indstiller Direktøren for Opvækst, Uddan-
nelse og IKT over for Opvækst- og Uddannelsesudvalget, at:  

1. styregruppens forslag drøftes, og videresendes til Økonomiud-
valget og Byrådet. 

  
 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Opvækst- og Uddannelsesudvalget, Mandag den 04. 
april 2011 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget har drøftet høringsmaterialet og 
indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet, at materialet i sin helhed 
sendes i høring. 
 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget beslutter at igangsætte en særlig 
dialogproces med institutionerne i Skibby by om udmøntning af an-
lægsbudgettet på 12 mio.kr. 

Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 13. april 2011 
Anbefales. 
 
Tina Tving Stauning (A) var fraværende. 

 

Beslutninger: Tiltrådt. 
 
Anne-Lise Kuhre (A) var fraværende. 
 

Bilag: Endeligt høringsmateriale 31.3 

 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12096,1030).pdf
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Sag nr.  71  Energibesparende foranstaltninger 
 
Journal nr.:  006163-2011 
 
Lovgrundlag: 1311 af 15.12.2009.   

 

Sagsfremstilling: I løbet af 2010 er alle kommunale ejendomme, med få enkelte undtagelser, ble-
vet energimærket.  
Fra slutningen af 2010 og frem til nu har Byggeafdelingen arbejdet med at ana-
lysere de resultater, der er kommet frem i denne proces. 

 
Jf. lånebekendtgørelsen § 2 stk. 1 har kommunen fri låneadgang til lån, der skal 
bruges til gennemførelse af energibesparende foranstaltninger på kommunale 
ejendomme.  
 
Gennem energimærkningen er der fremkommet ca. 1800 forslag.  
Byggeafdelingen har i sin analyse af forslagene, fundet at ca. 300 er relevante 
at gennemføre. 
 
Nærværende oplæg tager udgangspunkt i, at der investeres i besparelser med 
en simpel tilbagebetalingstid på op til 8 år, da det giver mulighed for at investere 
i nogle bygningsdele med lang levetid.  
F.eks. hulmursisolering af ydervægge og ventilationsanlæg. 
  
Ud over de forslag der er fremkommet af energimærkningen vurderer Byggeaf-
delingen, at det er både relevant og rentabelt at udnytte lånemuligheden til at 
investere i andre energibesparende projekter.  
F.eks. udskiftning og styring af belysningsanlæg.  
Alle påtænkte projekter er overordnet beskrevet nedenfor. 
   
Tilskud fra energiselskaber 
Jf. Energistyrelsens aftale med Dansk Energi (Brancheforening for forsynings-
selskaber) har alle, der udfører energibesparende foranstaltninger, mulighed for 
at få et tilskud pr. sparet kwh. mod at afskrive sig retten til at indberette den op-
nåede CO2 besparelse.  
Den konkrete sats bestemmes af energiselskabet og veksler pt. fra ca. 20 øre til 
ca. 40 øre pr. kwh.  
De fleste selskaber stiller som krav, at de skal være involveret i opgaven inden 
opgaven sættes i gang, samt at opgaven skal gennemføres inden for det år, den 
opstartes.  
Tilskuddet udbetales en gang. Byggeafdelingen har pt. én mundtlig aftale om 
tilskud i 2011. 
  
Gennemgang af de konkrete projekter 
De forskellige tiltag kan opdeles i nedenstående grupper. 
Fælles for alle projekter er, at Byggeafdelingen så vidt muligt vil løfte opgaverne 
selv.  



 

 

  
 
 
 
 
 Side 10 af 32 

 
I nødvendigt omfang vil afdelingen benytte eksterne rådgivere til at stå for ud-
bud og opfølgning.  
Udgifter til rådgivningsydelser er medtaget i investeringsbeløbene.  
Projekterne igangsættes hurtigst muligt og forventes senest implementeret i 
2013-2014.  
Flere af projekterne vil være udført i løbet af 2012. 
 
Den besparelse der genereres ved et tiltag, modregnes i den pågældende ejen-
doms budget. Det betyder at energibudgettet vil blive reduceret med den bereg-
nede årlige besparelse. 
  
Udskiftning af ca. 100 pumper jf. energimærkning  
Økonomi: Forventet besparelse 253.000 kr., investering ca. 930.000 kr., forven-
tet tilskud fra energiselskab 21.000 kr. 
  
Belysning 
Projektet omhandler udskiftning og styring af belysning i skoler, haller og institu-
tioner. Først kortlægges den eksisterende belysning, og herefter beregnes be-
sparelsen ved ny belysning og styring. Formålet er, ud over energibesparelsen, 
også at bringe lysniveauet up to date, at lave ens koncepter for ejendommene 
på tværs af kommunen, således at indkøb af lyskilder lettes og der kan opnås 
mængderabat.  
 
Hvis der er ejendomme hvor en udskiftning ikke kan betale sig rent energimæs-
sigt, vil det blive undersøgt om en ændring af armaturet er relevant. 
 
Bevillingen til belysning tænkes som en pulje, hvor kravet til det enkelte projekt 
er, at den simple tilbagebetalingstid er maximalt 6 år.  
 
Belysningspuljen tænkes brugt således: 
2011: 15 %, 2012: 35 %, 2013: 70 %, 2014: 95 % 2015: 100 %. 
 
Økonomi: Forventet årlig besparelse fra 2015: 1.667.000 kr.  Forventet samlet 
investering 10.000.000 kr. Da projektets omfang ikke kendes, kan der pt. ikke 
estimeres et tilskud.   
  
Rørisolering på ca. 40 ejendomme jf. energimærkning 
Økonomi: Forventet besparelse 71.000 kr., investering ca. 241.000 kr., forventet 
tilskud fra energiselskab ca. 24.000 kr. 
  
Udskiftning af 5 store gaskedler til 3 kondenserende kedler på en instituti-
on, rent 2011 projekt 
Økonomi: Forventet besparelse ca. 300.000 kr., investering 1.587.500 kr., for-
ventet tilskud fra energiselskab ca. 100.000 kr.  
Det er en forudsætning af projektet gennemføres og afsluttes i 2011. 
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Udskiftning af 12 gaskedler til kondenserende kedler 
Økonomi: Forventet besparelse 232.000 kr., investering ca. 1.600.000 kr., for-
ventet tilskud fra energiselskab 85.000 kr. 
   
Energipulje 
Tanken med denne pulje er, at den kan anvendes i forbindelse med udførelse af 
vedligeholdelsestiltag og derved medvirke til at sikre, at der vælges energieffek-
tive løsninger, når en bygningsdel står for udskiftning.  
Det forudsættes at den simple tilbagebetalingstid på projekterne er maksimalt 7 
år. 
Puljen administreres at Byggeafdelingen.  
Økonomi: Forventet årlig besparelse fra 800.000 kr.  
Forventet samlet investering 3.500.000 kr.  
  
Gennemgang af CTS-anlæg 
CTS står for Central-Tilstand-Styring og er beregnet til at automatisk styring af 
bl.a. varme og ventilation evt. belysning samt f.eks. dørsikring, brand mv. Brugt 
korrekt giver et CTS anlæg mulighed for at optimere den tekniske drift i bygnin-
gerne. Ofte bliver anlæggene desværre uoverskuelige for brugerne eller viden 
går tabt ved udskiftning af medarbejdere. 
 
Projektet sigter mod dels at kvalificere brugerne af anlæggene, så driften bliver 
så energirigtig som muligt, dels at gennemgå de enkelte anlæg og få udskiftet 
dele der ikke virker. Forenkling af anlæg kan også komme på tale. 
 
Økonomien for dette projekt er endnu ikke fastlagt. Behov og omkostninger un-
dersøges i øjeblikket.  
Det forventes at investeringen vil ligge mellem 300.000 kr. og 800.000 kr. I det 
totale budget er der pt. afsat 500.000 kr. til dette delprojekt.  
 
Kravet til projektet er, at tiltagene skal kunne betale sig hjem inden for 5 år. Der 
kan ikke forventes tilskud fra energiselskaber til dette projekt. 
  
Øvrige energiforslag fra Energimærker 
De resterende rentable forslag fra energimærkningen er prioriteret efter størrel-
se på besparelsen og tilbagebetalingstiden på investeringen, samt i hvilke byg-
ninger tiltaget skal gennemføres.  
 
Skoler, daginstitutioner, idrætshaller og ældrecentre samt kultur ejendomme 
med fast personale er blevet prioriteret højest. Disse bygninger hører samtidig til 
den type, der bliver brugt flest timer på om året.  
 
Oversigt over typer af forslag kan ses på vedlagte bilag. 
 
Økonomi: Forventet årlig besparelse 1.240.000 kr., forventet investering 
5.975.000 kr., forventet tilskud ca. 124.000 kr. 
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Svømmehal 
Energigennemgang af Frederikssund Svømmehal med efterfølgende implemen-
tering af de foreslåede besparelser. 
 
Svømmehallen er blevet energimærket, men da mærket ikke dækker procesan-
læggene, blandingsanlæg m.v. forventes det, at der vil være væsentlige yderli-
gere besparelser.  
 
Økonomi: Forventet årlig besparelse fra 80.000 kr.  Forventet samlet investering 
300.000 kr. Det vil sandsynligvis være muligt at få tilskud til dette projekt.  
 
Total økonomi 
For at gennemføre ovenstående tiltag skal der investeres ca. 24,6 mio. kr. 
Den direkte låneadgang giver mulighed for at forøge kommunens eksisterende 
låneramme.  
 
Lånet kan betragtes som et annuitetslån, der afdrages og forrentes over 25 år. 
Renten er variabel og forudsættes i beregningerne at udgøre gennemsnitligt 4 
% om året. Det første afdrag skal betales i januar 2012, og der er således et slip 
mellem det tidspunkt en opgave opstartes på, og det tidspunkt det første afdrag 
falder på.  
  
Tabel 1 viser hvordan de forventede investeringer og besparelser vil forløbe 
henover årene. Energibesparelser i daginstitutioner kommer ikke kommunen 
fuldt til gode p.g.a. forældrebetalingerne på 25% af daginstitutionsudgifterne. 
Der korrigeres herfor neden for. 
 
   

Beløb i hele tusinder  2011 2012 2013 2014 2015 
2016-

36 
Akkumulerede investeringer 
til Energibesparende foran-
staltninger 6.154 13.636 20.438 24.134 24.634 24.634
Årlig ydelse på lån    0 394 873 1.308 1.595 1.577
    
Forventet årlige besparelser 0 1.580 2.330 2.924 3.340 3.390
Heraf besparelse i Daginsti-
tutioner  0 299 435 502 576 640
Heraf forældre betalt be-
sparelser    75 109 125 144 160
Samlet besparelser der kan 
modregnes i energibudgetter 0 1.505 2.221 2.799 3.196 3.230
    
Beregnet nettobesparelse 0 1.111 1.348 1.491 1.601 1.653
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Tabel 1. 
  
Den beregnede nettobesparelse forudsætter at såvel de budgetterede investe-
ringer som besparelser holder i pris, samt at tidsplanen følges.  
Byggeafdelingen vil gøre sit yderste for at genere et så stort overskud som mu-
ligt.   
  
Opstart og opfølgning 
Inden et projekt sættes endeligt i gang, vil såvel besparelsen som investeringen 
blive verificeret. Fremtiden for den bygning, hvor tiltaget skal 
implementeres, vil blive undersøgt, så det sikres at bygningen f.eks. ikke sættes 
til salg eller ændrer funktion inden for kort tid. Når projektet er 
implementeret, vil byggeafdelingen løbende følge op på tiltaget og undersøge 
om besparelsen bliver realiseret.  
 

Bevilling: Tabel 2: Økonomioversigt 
 
  
 

(tusinder kroner)  2011 2012 2013 2014 2015 2016 I alt 
Anlægsbevilling til 
energibesparende for-
anstaltninger 6.154 7.482 6.802 3.695 500 0 24.633
                 

Låneoptagelse  
-

6.154
-

7.482
-

6.802
-

3.695 -500 0
-

24.633
Afdrag på lån    148 333 510 678 696 2.365
Renter på lån    246 539 798 926 901 3.410
                 
Nedskrivning af drifts-
budget til nærmere ud-
møntning 0

-
1.580

-
2.330

-
2.924 

-
3.340 

-
3.390

-
13.567

Mistet forældrebeta-
ling m.v.  75 109 125 144 160 613
Modregning af allerede 
budgetlagt forudsæt-
ning   500 1.400 1.400 1.400 1.400 6.100
                 
Netto konsekvens 
(minus er godt) 0 -614 51 -91 -192 -233 1079
     

  
Af tabel 2 fremgår, at der i budgettet pt. er indregnet energibesparelser for 
500.000 kr. i 2012 og 1.400.000 kr. årligt i de efterfølgende år som følge af in-
vesteringer i energibesparende foranstaltninger.  
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Netto konsekvensen i nederste linje af tabel 2 illustrerer, at der ifølge beregnin-
gerne vil være større årlige besparelser end budgetlagt (2013 undtaget).  
På grund af usikkerheden i denne type beregninger, foreslås det imidlertid af 
forsigtighedshensyn, at der ikke indarbejdes yderligere årlige besparelser i bud-
gettet førend effekten af investeringerne er konstateret.         
  
Der søges i denne sag om følgende: 
  

1. afsætning af rådighedsbeløb (tillægsbevilling) i budgettet som angivet i 
første linje af tabel 2 til gennemførelse af anlægsprojekter til energibe-
sparende foranstaltninger (samlet 24.633.000 kr.) 

2. anlægsbevilling for24.633.000 kr. til energibesparende foranstaltninger 
finansieret af afsat rådighedsbeløb i punkt 1. 

3. bevilling til optagelse af lån for 24.633.000 kr. som anført i tabel 2. 
4. tillægsbevillinger til afdrag og renter som anført i tabel 2.          

 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger til sagen. 
  
  
 

Indstilling: Fagchefen for Byggeafdelingen indstiller at Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget 
anbefaler over for Økonomiudvalg og Byråd, at: 

1. afsætte rådighedsbeløb (tillægsbevilling) i budgettet for 2011-2015 som 
angivet i første linje af tabel 2 til gennemførelse af anlægsprojekter til 
energibesparende foranstaltninger (samlet 24.633.000 kr.),  

2. afgive anlægsbevilling for24.633.000 kr. til energibesparende foranstalt-
ninger finansieret af afsat rådighedsbeløb i punkt 1,  

3. afgive tillægsbevilling til lån for 24.633.000 kr. som anført i tabel 2, 
4. administrationen bemyndiges til at hjemtage lån i overensstemmelse 

med kommunens finansielle politik,  
5. afgive tillægsbevilling til afdrag og renteudgifter som anført i tabel 2. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, Mandag den 04. april 
2011 
Anbefales.  
Samtidig anbefales 
nyt punkt 6. Den budgetlagte nettobesparelse opskrives svarende til de faktiske 
udgifter på renter og afdrag.  
 
Jens Ross Andersen (V) deltog ikke i behandlingen af punktet. 

Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 13. april 2011 
Anbefales. 
Tina Tving Stauning (A) var fraværende. 
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Beslutninger: Tiltrådt, idet Byrådet i anlægsperioden ønsker at få forelagt en årlig afrapporte-
ringssag vedrørende de opnåede besparelser. 
 
Anne-Lise Kuhre (A) var fraværende. 
 

Bilag: bilag 1 til TME, energimærkning 
Tme bilag 2, Energimærkning 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12064,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12065,1030).pdf
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Sag nr.  72  Danske Funktionærers Boligselskab, afdelingerne Klostergården 73 

og 75, låneoptagelse samt ommærkning af ældreboliger. 
 
Journal nr.:  001490-2009 
 
Lovgrundlag: Almenboligloven § 3, § 25, § 29, § 51a, stk. 2 og § 97, samt driftsbe-

kendtgørelsens § 113 
 

Sagsfremstilling: Administrationen har i 2010 behandlet de regnskaber for 2008-09 og 
2009, som boligorganisationerne i kommunen har fremsendt til kritisk 
gennemgang.  
De fleste regnskaber har kunnet tages til efterretning uden bemærk-
ninger.  
Det gælder imidlertid ikke Danske Funktionærers Boligselskab, afde-
lingerne Klostergården 73 og 75, idet underfinansieringen i afdelinger-
ne, som behandlet på byrådsmøde den 30. september 2009, jfr. sag 
nr. 163, er opretholdt.  
Boligorganisationen har på kommunens anmodninger nu fremsendt 
redegørelse med løsningsforslag vedrørende finansieringen.  
 
Sideløbende med drøftelsen af ovennævnte problematik har kommu-
nen som følge af manglende anvisningsbehov til ældreboligerne i af-
deling 75 sammen med boligorganisationen arbejdet på at ommærke 
ældreboligerne til familieboliger, herunder sikre at den oprindeligt til-
tænkte målgruppe – velfungerede ældre - stadig vil kunne tilbydes 
boligerne ved lejeledighed, jfr. sag nr. 137 på byrådsmøde den 26. 
maj 2010.  
 
I forbindelse med godkendelse af byggeregnskaberne (skema C) i 
2008 for pågældende afdelinger blev der fra kommunens side stillet 
vilkår om, at et beløb på samlet 3,5 mio. kr. for afdelingerne ikke kun-
ne godkendes som støtteberettiget anskaffelsessum, jfr. sag nr. 73 på 
byrådsmøde den 29. april 2008.  
Det var desuden en betingelse for godkendelsen, at den del af anskaf-
felsessummen, som kommunen ikke godkendte, ikke skulle belaste 
lejen i form af huslejestigninger.  
Det var på daværende tidspunkt kommunens hensigt, at beløbet skul-
le finansieres via boligorganisationens dispositionsfond.  
 
Da godkendelsen blev foretaget af kommunen, var reglerne for leje-
tabsdækning i dispositionsfonden netop trådt i kraft, og det var ikke 
muligt på daværende tidspunkt at skønne over, hvad ordningen kon-
kret ville betyde for dispositionsfonden.  
Ordningen indebærer, at tab som følge af lejeledighed i almene fami-
lie- og ungdomsboliger, som kommunen ikke har anvisningsretten til, 
dækkes af dispositionsfonden og ikke som tidligere via lejeforhøjelser i 
de konkrete afdelinger.  
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Domea har på vegne Danske Funktionærers Boligselskab over for 
kommunen redegjort for, hvad de nye regler betyder for dispositions-
fonden i boligorganisationen.  
Det kan på baggrund heraf konstateres, at det ikke på nuværende 
tidspunkt er muligt at finansiere den ikke godkendte del af anskaffel-
sessummen som forudsat ved godkendelse af byggeregnskaberne, 
idet dispositionsfonden ikke rummer midler hertil, såfremt der samtidig 
skal være midler til lejetabsdækning.  
 
Det bemærkes, at kommunen har mulighed for at meddele dispensa-
tion fra kravet om dækning af dispositionsfonden, når fondens inde-
stående udgør 2/3 af minimumssatsen pr. lejemålsenhed eller særlige 
forhold i øvrigt taler derfor.  
Hvis en sådan dispensation gives i det konkrete tilfælde, vil det imid-
lertid betyde en lejeforhøjelse for alle afdelinger med ledighed og leje-
tab.   
 
Som led i løsningen af afdelingernes forhold foreslår Domea følgende: 

1.   Der ønskes optaget lån i de pågældende afdelinger til finansie-
ring af de 3,5 mio. kr.  

2.   Såfremt lånene godkendes, indgås en aftale mellem boligor-
ganisationen og kommunen om, at de 21 ældreboliger i afde-
ling 75 ommærkes til almene familieboliger uden kommunal 
anvisning. 

 
De foreslåede lån optages som 30-årige fastforrentede lån. 
 
Som det er beskrevet ovenfor, har dispositionsfonden ikke på nuvæ-
rende tidspunkt mulighed for at finansiere de 3,5 mio. kr., og det fore-
slås derfor, at ansøgningen godkendes.  
Domea oplyser, at optagelsen af lånet ikke vil påvirke lejen, hvilket 
skyldes, at der i lejen siden byggeriet gik i drift, har været indeholdt et 
beløb svarende til finansiering af den del af anskaffelsessummen, 
hvortil der ikke var optaget et støtteberettiget realkreditlån.  
Det bemærkes, at der kan blive stillet krav fra långiver om, at der ydes 
en kommunal garanti i forbindelse med optagelse af lånet.  
Det foreslås, at kommunen i givet fald påtager sig denne garantifor-
pligtelse.  
 
I forlængelse af en evt. finansieringsomlægning kan regnskaberne for 
2008-09 i de pågældende afdelinger tages til efterretning. 
 
For så vidt angår de 21 ældreboliger i afdeling 75 har kommunen en 
lovbunden anvisningsret til disse, og kommunen betaler lejen fra det 
tidspunkt, en bolig stilles til rådighed for kommunen og indtil udlejning 
sker.  
Yderligere garanterer kommunen for boligtagerens kontraktmæssige 
forpligtelser til at istandsætte boligen ved fraflytning.  
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Idet kommunen har vurderet, at der ikke er et behov for de pågælden-
de boliger som ældreboliger, anbefaler administrationen, at der indgås 
aftale om ommærkning.  
Kommunen vil ved en ommærkning blive løst fra sin lovbundne anvis-
ningsret til de almene ældreboliger og de udgifter, der måtte være 
forbundet hermed ved tomgang og ved fraflytning.  
 
Som et led i ommærkningen har det mellem kommunen og boligorga-
nisationen været drøftet, at udlejningen bør ske som ”seniorbolig-
bofællesskaber”, således at den oprindelige intention med boligerne 
bevares i videst mulige omfang.  
Administrationen anbefaler på denne baggrund, at det aftales med 
boligorganisationen, at boligerne skal mærkes som familieboligbofæl-
lesskaber, og det anbefales, at administrationen bemyndiges til at ind-
gå den konkrete aftale med boligorganisationen om, hvorledes udlej-
ningen i bofællesskabet skal finde sted. Kommunens generelle anvis-
ningsret på 10 %, jfr. sag nr. 115 på byrådsmøde den 24. juni 2008, vil 
således ikke gælde for disse boliger.  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget- og analyseafdelingen har ingen bemærkninger til sagen. 
 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller, at Social-, Ældre- 
og Sundhedsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefa-
ler, at: 

1. Administrationen bemyndiges til at indgå aftale med Dan-
ske Funktionærers Boligselskab om ommærkning af de 21 
ældreboliger i afdeling 75 til alment familieboligbofælles-
skab samt om, hvorledes udlejningen skal finde sted 

2. Der i forbindelse med ommærkningen godkendes optagel-
se af lån på i alt 3,5 mio. kr. til fordeling i afdelingerne af 
Klostergården  

3. Kommunen i det tilfælde, at der måtte blive krævet en 
kommunal garanti i forbindelse med låneoptagelsen, påta-
ger sig denne. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget, Onsdag den 
06. april 2011 
Udvalget anbefaler at kommunen ommærker de 21 ældreboliger. 

Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 13. april 2011 
Anbefales. 
Tina Tving Stauning (A) var fraværende. 
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Beslutninger: De tre indstillingspunkter tiltrådt. 
 
Anne-Lise Kuhre (A) var fraværende. 
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Sag nr.  73  Praksisundersøgelse om samtaler som opfølgning i sygedagpenge-

sager 
 
Journal nr.:  034793-2010 
 
Lovgrundlag: Retssikkerhedslovens § 79a 

Sygedagpengelovens § 13. 
 

Sagsfremstilling: Ankestyrelsen har gennemført en praksisundersøgelse med fo-
kus på: 

1. Hvorvidt kommunerne afholder første opfølgningssamtale 
med sygemeldte borgere i overensstemmelse med regler 
og praksis.  

2. Om kommunerne, som led i opfølgningssamtalen, har an-
vendt oplysningerne fra sygefraværssamtalen mellem sy-
gemeldte og arbejdsgiver/a-kasse.  

Frederikssund Kommune har deltaget i undersøgelse, hvorfor rappor-
ten skal behandles af Byrådet jfr. reglen herom i retssikkerhedslovens 
§ 79a. 
 
Undersøgelsen bygger på i alt 158 sager fra 17 kommuner, hvoraf de 
7 sager er fra Frederikssund Kommune.  
På grund af det relativt lave antal sager Frederikssund indgår med, er 
det ikke muligt at bruge undersøgelsen til specifikt at vurdere indsat-
sen i Jobcenter Frederikssund. 

Undersøgelsens hovedkonklusioner er: 
·     I 84 % af sagerne er opfølgningssamtalen afholdt i overensstem-

melse med regler og praksis.  
·     I 61 % af sagerne har kommunerne overholdt fristen for overhol-

delse af opfølgningssamtalerne.  
·     I 93 % af sagerne er sagen oplyst tilstrækkeligt. 
·     Kommunerne har kun modtaget informationer fra arbejdsgiverne 

og a-kasser i 1 ud af 3 sager. 

Ankestyrelsens anbefalinger er: 

• At kommunerne i højere grad har fokus på, at opfølgningssam-
talen afholdes rettidigt, således at der sikres en tæt opfølgning 
og kommunen løbende vurderer, om betingelserne for at mod-
tage sygedagpenge er til stede, og hvilke muligheder der er for 
at sikre, at borgeren hurtigst muligt vender tilbage til arbejds-
markedet.  
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Denne anbefaling er allerede indarbejdet i Jobcenter Frederikssunds 
arbejdsgange. 

• I de tilfælde hvor kommunerne ikke har modtaget informationer 
fra arbejdsgiveren, eller hvor disse informationer er mangelful-
de, anbefales det, at kommunerne i højere grad tager initiativ til 
at indhente disse informationer.  

• At arbejdsgiver og a-kasser skal indberette informationer fra de 
sygesamtaler, som de holder med sygemeldte.  

12. januar 2011 usendte beskæftigelsesminister Inger Støjberg en 
pressemeddelelse, som beskriver 46 initiativer, der skal fjerne bu-
reaukrati fra beskæftigelsesområdet.  
Blandt forslagene er, at virksomhederne fremover ikke skal udfylde og 
indsende blanketter til kommunen, når de har holdt sygefraværssam-
taler med deres medarbejdere.  
Ligeledes skal A-kasserne ikke længere holde sygesamtale, når deres 
medlemmer er ledige og bliver syge.  
Dermed bliver undersøgelsens 2. spørgsmål om, hvorvidt kommuner-
ne har anvendt disse oplysninger, knapt så relevant at følge op på. 
Undersøgelsen viser da også, at kommunerne kun i begrænset om-
fang har inddraget oplysninger fra sygefraværssamtalerne mellem 
borgeren og virksomheden / a-kassen. 
 
Som et led i Jobcentrets samlede strategi for nedbringelse af sygefra-
været, er kontakten til arbejdsgiver i forbindelse med første opfølg-
ningssamtale intensiveret og flere virksomheder tager imod tilbud om, 
at Jobcentret deltager i drøftelser af mulighederne for fastholdelse på 
arbejdspladsen, herunder genoptagelse af arbejdet med en delvis 
raskmelding. 
 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 
 

Indstilling: Jobcenterchefen indstiller at Beskæftigelsesudvalget anbefaler over 
for Økonomiudvalg og Byråd, at: 

1. tage undersøgelsen til efterretning. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Beskæftigelsesudvalget, Tirsdag den 22. marts 2011 
Anbefales. 
 
Ole Søbæk (C) var fraværende. 
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Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 13. april 2011 
Taget til efterretning. 
 
Tina Tving Stauning (A) var fraværende. 
 

Beslutninger: Taget til efterretning. 
 
Anne-Lise Kuhre (A) var fraværende. 
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Sag nr.  74  Kollektiv Trafik - Trafikbestilling 2012 
 
Journal nr.:  005512-2011 
 
Lovgrundlag: Lov om Trafikselskaber, Lov nr. 582 af 24. juni 2005. 

 

Sagsfremstilling: Plan- og Udviklingsudvalget skal til dette møde drøfte elementerne i 
trafikbestilling 2012 og tage stilling til, hvilke elementer der skal indgå i 
bestillingen indenfor det vedtagne budget. 
 
Alle elementer som behandles har været drøftet på mødet den 21. 
marts 2011 i Plan- og Udviklingsudvalget og der er efterfølgende ar-
bejdet videre på elementer som Plan- og Udviklingsudvalget ønskede 
uddybet.  
Resultatet heraf er samlet i notatet: oplæg til trafikbestilling 2012, der 
er vedlagt som bilag 1.  
Alle elementer er samlet i 4 notater, Vurdering af ny R-linje Frederiks-
sund-Farum, Betjening af Frederikssund By, Vurdering af betjeningen 
på Hornsherred og Svar på spørgsmål fra møde PLUD 21. marts, som 
har været i høring fra d. 28. marts. til den 11. april.  
I høringsperioden er indkommet 33 høringssvar.  
Høringssvarene er samlet i tabelform i bilag 2. 
 
Hovedtrækkene i elementerne til trafikbestilling er: 
 
Linje Forløb Merpris ift. 

aktuelt 
udgiftsni-
veau 

kommentar 

310 R Farum – Frederiks-
sund via Falkenborg-
vej 

+180.000 Erstatter linje 308 
og 309E. Turen via 
Falkenborgvej tager 
det samme antal 
min. som den op-
rindeligt foreslåede 
linjeføring via 
Ådalsvej.  

311 Græse Bakkeby – 
Frederikssund Station 
via Kocksvej 

+500.000 Fravælges stop ved 
Kocksvej koster 
forslaget 100.000. 

319 Skævinge Station - 
Frederikssund st. 

-300.000 Besparelse hvis 
linjen nedlægges i 
weekenderne, hvor 
passagerer tallet 
begrænser sig til 1-
2 på hele stræknin-
gen. 



 

 

  
 
 
 
 
 Side 24 af 32 

393 Slangerup Rtb. station 
– Uvelse Hal via 
Lystrupvej. 

100.000 Den eksisterende 
skolebuslinje udvi-
des med  2-daglige 
afgange formid-
dag/eftermiddag til 
Uvelse. Kan starte i  
august Afventer 
endeligt svar fra 
Hillerød.  

337 Lystup-Allerød st.  -82.000 Fra august kører 
linjen ikke længere 
af Lindholmvej, 
hvilket betyder at 
Frederikssund ikke 
længere skal betale 
til linjen 

230 R Roskilde st.- Frede-
rikssund st. via Jæ-
gerspris 

Linjen kører via 
Jægerspris hver 
gang med halvtime 
drift. 

315 Skibby-Lyngerup via 
Dalby 

Oprindelig forslag 
bibeholdt, da det 
koster 6 min. at 
lade linjen kører til 
Skuldelev via 
Onsved = 350.000 
kr. Der arbejdes 
hen imod en køre-
plan i dagtimerne, 
hvorved telebussen 
frigives til at klare 
efterspørgslen 
uden for dette tids-
rum.  

317 Kyndby Huse-
Jægerspris via Dalby 
Huse 

Forslaget koster det 
samme som det 
oprindelige forslag. 

318 Skibby – Frederiks-
sund st. via Gerlev 

Samlet 
pakke: 
+400.000 
(er inklu-
deret den 
ekstra til-
køb på 0,5 
mio ) 
 
 

Der arbejdes heni-
mod en køreplan i 
dagtimerne, hvor-
ved telebussen 
frigives til at klare 
efterspørgslen 
uden for dette tids-
rum.  

316 Kulhuse-
Frederikssund St. 

0  Det kan ikke anbe-
fales at afkorte lin-
jen til Jægerspris , 
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da 316 er kommu-
nens største lokale 
rute med flest kun-
der.  
 
 
Hvis der indføres 
færre afgange i 
vinterhalvåret kan 
der opnås en yder-
ligere besparelse 
på 0,4 mio. kr. 

alle 
forslag  

sum af ændringer i 
basisforslag 

+798.000  Hvis det fravælges 
at lade bybussen 
køre over Kocksvej 
vil forslaget være 
udgiftsneutralt i 
forhold til budgettet.

 
Telebus betjening   
Tilbagemeldinger fraNettbus og chauffører i høringsperioden viser, at 
telebussen kan udnyttes bedre, hvis den overtager driften fra rutekørs-
len om aftenen.   
På den måde kan rutebusserne linje 315, 317 og 318 køre i dagtimer-
ne med det samme daglige antal ture som nu. De aftenture der så 
bliver ledige i rutebusbetjeningen kan lægges i spidsbelastningstiden.  
 
Administrationen arbejder videre med at undersøge, hvordan telebus-
sen, skolekørsel og den almindelige kollektive trafik kan integreres 
bedre og hermed give en bedre udnyttelse af telebussen inden for det 
eksisterende budget.  
  
Budget 2012 er på 23,7 mio. kr. i 2012 (2011-priser). 
  
I det vedtagne budget er der for 2011 indregnet 1 mio. kr. til henholds-
vis businfrastruktur (0,5 mio. kr.) og ændringer til basisforslaget 
(ekstrabestillingerne pr. 17. april) vedrørende omlægninger i Horns 
Herred (0,5 mio. kr).  
Fra 2012 og fremefter er den samme 1 mio. kr. om året afsat til videre-
førelse af ændringer til basisforslaget (ekstrabestillingerne pr. 17. april 
2011) vedrørende omlægninger i Horns Herred (0,5 mio. kr.) samt  0,5 
mio til forlængelse af R-linjen til Slangerup.  
Der kan således bestilles for 0,5 mio kr i 2012 .  
Med forventede udgifter for 798.000 kr. for de ovenstående forslag 
overskrides den samlede ramme med 298.000 kr. der var afsat i bud-
get 2011 til ekstra tilkøb fra 2012. 

Bevilling:  
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Økonomi og budgetskøn for busdriften er forbundet med stor usikker-
hed, da effekten af de seneste trafikomlægninger endnu ikke er op-
gjort. Det første billede af økonomien for de omlagte buslinier vedrø-
rende Horns Herred ventes medio 2011 med indsamling af de første 
trafiktal efter de nye køreplaner vedrørende Horns Herred er trådt i 
kraft. 

Indstilling: Fagchefen for Natur og Miljø indstiller at Plan- og Udviklingsudvalget 
anbefaler over for Økonomiudvalg og byråd, at: 

1. elementerne drøftes og at der indstilles til busbestilling 2011 
som beskrevet i sagsfremstillingen.  

2. det besluttes at der arbejdes videre med at linjerne 315, 317og 
318 optimeres med kørsel indenfor dagtimerne med det nuvæ-
rende antal daglige afgange og at telebussen derefter overta-
ger betjeningen om aftenen.  

Indstilling til Byrådets møde den 27. april 2011: 
Sagen er bevillingsmæssigt afsluttet i Plan- og Udviklingsudvalget. 
Indstilles derfor til Byrådets orientering. 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Plan- og Udviklingsudvalget, Onsdag den 13. april 
2011 
Ad 1. Elementerne i busbestillingen blev drøftet.  
I forhold til buselementerne i sagsfremstillingen blev det besluttet: 
310R kører via Falkenborgvej 
311 kører direkte linje fra Græse Bakkeby - Frederikssund uden 
Kocksvej 
319 weekendbetjeningen nedlægges og det undersøges om yder-
punkterne i dagtimerne på hverdage kan sløjfes eller reducere andre 
afgange i hverdagen. 
393 vedtages 
337 vedtages 
230R vedtages 
315 skal køre over Venslev, over Svanholm Allè, Dalby, Lyngerup 
317 Kyndby, Dalby, Dalby Huse, Jægerspris. Det undersøges om sko-
lebusbetjeningen Kyndby Huse - Dalby via Kyndby kan rykkes til f.eks. 
Solbakkeskolen - Skuldelev 
318 vedtaget 
316 vedtaget. Det vedtages at der laves en vinterkøreplan. 
Af hensyn til budgetstabilitet fastholdes den udisponerede ramme på 
området. 
Ændringerne i Horns Herred ønskes om muligt gennemført til køre-
planændringen i august.  
 
Ad 2. Telebusbetjening. Det blev besluttet, at der arbejdes hen imod 
at rutebetjeningen af 315, 317 og 318 i aftentimerne betjenes af tele-
bussen i fast rute, dog således at 318 forbliver på Horns Herred. 
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Kenneth Jensen (A) var fraværende. 

Beslutninger: Orienteringen taget til efterretning. 
 
Anne-Lise Kuhre (A) var fraværende. 
 

Bilag: Notat vedrørende trafikbestilling 2012 
Høringssvar vedrørende forslag til kollektiv trafik 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12155,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12156,1030).pdf


 

 

  
 
 
 
 
 Side 28 af 32 

 
Sag nr.  75  Anlægsfrigivelse, Marbækvejs udvidelse 
 
Journal nr.:  007171-2011 
 
Lovgrundlag: Vejloven mv.  

 

Sagsfremstilling: Der søges i denne sag anlægsbevilling til udbygning af Marbækvej i 
Frederikssund. 
 
Forhistorie 
I 2005 vedtog Frederikssund Byråd en helheds- og landskabsplan for 
Strandparken og Sydbyen i Frederikssund. Sydbyen består af 4 nye 
boligområder, etape 1, 2, 3 og  4.  
 
Etape 1 og 2 er byggemodnede og etape 3 er delvis byggemodnet. 
Udover boligområderne er der de store rekreative arealer - Ør-
nestensbjerget, der er anlagt samt Strandparken, der er under anlæg. 
 
Den 4. marts 2011 er afholdt indbudt licitation på udbygning af Mar-
bækvej. Entreprisen omfatter udbygning af Marbækvej på stræknin-
gen fra Østersvej til Ørnestens Vænge. Vejen skal udvides til 2 køre-
spor og der skal etableres delt sti i østsiden og kun cykelsti i vestsi-
den. På strækningen er tilsluttet 2 nye stamveje, der skaber vejad-
gang til de nye boligområder ved Gyldenstens Vænge og Ørnestens 
Vænge.  
 
Derudover skal der på strækningen fra Østersvej til Strandvangen 
etableres cykelbane i den østlige side af kørebanen. 
 
Ved licitationen fremkom følgende 6 tilbud, nævnt i rækkefølge med 
lavestbydende først: 
  
                Entreprenør                                                Tilbudssum  
ekskl. moms, kr. 
  
1. Møller & Co. 4.286.592,00 
2. Druedahlsvejens Entreprenør-

forretning 
5.211.429,00 

3. Gorm Hansen & Søn 5.232.239,00 
4. Hoffmann  5.288.871,60 
5. Harms 5.726.785,00 
6. Barslund 5.945.422,00 
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Ved gennemgangen af tilbuddene har Vej, Trafik og Affald vurderet, at 
tilbuddet fra Møller & Co. er billigt. Tilbuddene fra Druedahlsvejens 
Entreprenørforretning, Gorm Hansen & Søn og Hoffmann er rimelige.  
 
Tilbuddene fra Harms og Barslund er i den relativt høje ende. 
 
Alle tilbuddene er konditionsmæssige. 
 
Belysningsentreprisen 
Den 21. december 2010 er der indhentet tilbud på opsætning og til-
slutning af nyt belysningsanlæg fra Dong Energy, omfattende projek-
tering af belysningsanlægget, gravning og retablering for de 6 eksiste-
rende master på Marbækvej m.fl. Strandvangen og Østersvej, ud-
trækning af kabler, levering af alle materialer og opstilling og elektrisk 
montering af alle lygter. 
 
Tilbuddet udgør 418.800 kr. ekskl. moms.  
  
Anlægsøkonomi 
På baggrund af licitationsresultatet fra lavestbydende, Møller & Co., er 
der foretaget vurdering af de samlede anlægsudgifter. 
 
Indeholdt i tilbuddene er udgifter til arbejdsplads, jordarbejder, afvan-
dingsarbejder, belægningsarbejder, gadeinventar- og beplantningsar-
bejder. Dertil skal lægges belysningsentreprisen 418.800 kr. til kabel- 
og ledningsarbejder samt belysningsarbejder. 
 
Der er ligeledes afsat udgifter til landinspektør, projektering, tilsyn og 
byggeledelse og udlæg samt et beløb til uforudseelige udgifter. De 
samlede anlægsudgifter ved valg af tilbuddet fra Møller & Co. og Dong 
Energy udgør herefter 5.100.000 kr. ekskl. moms. 
 
På baggrund af ovennævnte vurderes, at lavestbydende Møller & Co. 
har tilstrækkelige kvalifikationer og ressourcer til at gennemføre den 
pågældende jord- og belægningsentreprise og Vej, Trafik og Affald 
anbefaler derfor, at arbejdet overdrages til Møller & Co., ligesom det 
anbefales, at belysningsarbejderne overdrages til Dong Energy. 
 
Supplerende sagsfremstilling: 
 
Der vil til mødet foreligge et notat, som redegør for hvilke elementer i 
projektet, der kan undværes, så længe der ikke foreligger beslutning 
om, hvorvidt Marbækvej evt. senere skal knyttes på en fjordforbindel-
se. 
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Bevilling: Der søges om en samlet anlægsbevilling på 5.126.000 kr. til udbyg-
ning af Marbækvej, finansieret af rådighedsbeløb på anlægsprojekt nr. 
002023 Byggemodning af Sydbyen. 
 
Under anlægsprojektet er der rådighedsbeløb for 5.126.814 kr. til ud-
bygning af Marbækvej. Rådighedsbeløbet er imidlertid afsat i budget-
tet i 2010. Efter normal praksis ville rådighedsbeløbet blive søgt over-
ført til 2011 i forbindelse med den samlede overførselssag i maj må-
ned, men da projektet søges opstartet på nuværende tidspunkt søges 
rådighedsbeløbet til udbygning af Marbækvej overført til 2011 i denne 
sag. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ikke yderligere bemærkninger. 
 

Indstilling: Fagchefen for Natur, Teknik og Miljø indstiller at Teknik-, Miljø- og 
Erhvervsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at:  
 

1.   der meddeles anlægsbevilling på 5.126.000 kr. til udbygning af 
Marbækvej i Frederikssund, finansieret af rådighedsbeløb på 
anlægsprojekt nr. 002023 Byggemodning af Sydbyen. 

2.   rådighedsbeløb for 5.126.814 kr. afsat i 2010 til udbygning af 
Marbækvej under anlægsprojekt nr. 002023 Byggemodning af 
Sydbyen overføres til 2011. 

3.   administrationen bemyndiges til at indgå entrepriseaftale om 
udførelse af det billigste, konditionsmæssige tilbud. 

 

Tidligere beslut-
ninger: 

Beslutning i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, Mandag den 04. 
april 2011 
Anbefales.  
Det ønskes undersøgt, om der kan arbejdes videre med yderligere 
trafiksikkerhedsmæssige foranstaltninger og LED belysning.  

Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 13. april 2011 
Sagen sendes retur til fornyet behandling i Teknik,- Miljø- og Er-
hvervsudvalget. 
 
Tina Tving Stauning (A) var fraværende. 

Beslutning i Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, Onsdag den 27. 
april 2011 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget anbefaler, at man fastholder an-
lægsudformningen med heller ved Gyldenstens Vænge og Ørnestens 
Vænge. 

Beslutning i Økonomiudvalget, Onsdag den 27. april 2011 
Anbefales. 
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Beslutninger: Tiltrådt. 
 
Anne-Lise Kuhre (A) var fraværende. 
 

Bilag: Udbygning af Marbækvej 
Udbygning af Marbækvej, udbud og tidsplan 
Udvidelse af Marbækvej - notat 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(12040,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12041,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(12213,1030).pdf
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Sag nr.  76  Meddelelser 
 
Journal nr.:  002149-2011 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere beslut-
ninger: 

 

Beslutninger: Ingen. 
 
Anne-Lise Kuhre (A) var fraværende. 
 

 


	Ankestyrelsen har gennemført en praksisundersøgelse med fokus på:
	Undersøgelsens hovedkonklusioner er:
	Ankestyrelsens anbefalinger er:
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